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LISA 

 

Väikese keskmise turukapitalisatsiooniga ettevõtja määratlus  

1. Ettevõtja 

Ettevõtjana käsitatakse majandustegevusega tegelevat mis tahes üksust olenemata 

selle õiguslikust vormist. See hõlmab korrapärase majandustegevusega ühinguid ja 

ühendusi. 

2. Töötajate arv ja rahalised künnised 

Väikeste keskmise turukapitalisatsiooniga ettevõtjate kategooriasse kuuluvad 

ettevõtjad, kes ei ole väikesed ja keskmise suurusega ettevõtjad 

soovituse 2003/361/EÜ järgi, kellel on vähem kui 750 töötajat ja kelle aastakäive ei 

ületa 150 miljonit eurot või aastabilansi kogumaht ei ületa 129 miljonit eurot. 

3. Töötajate arvu ja rahaliste summade arvutamisel arvesse võetavad ettevõtjate liigid 

3.1. Autonoomne ettevõtja on iga ettevõtja, kes ei ole partnerettevõtja punkti 3.2 

tähenduses ega sidusettevõtja punkti 3.5 tähenduses. 

3.2. Partnerettevõtjad on kõik ettevõtjad, kes ei ole sidusettevõtjad punkti 3.4 tähenduses 

ning kelle vahel on järgmine suhe: üks ettevõtja (tootmisahelas eespool asetsev 

ettevõtja) omab üksi või koos ühe või mitme punktis 3.5 määratletud sidusettevõtjaga 

25 % või rohkem teise ettevõtja (tootmisahelas tagapool asetseva ettevõtja) kapitalist 

või hääleõigustest. 

3.3. Välja arvatud punktis 3.4 sätestatud juhtudel, ei saa ettevõtjat käsitada väikese 

keskmise turukapitalisatsiooniga ettevõtjana, kui vähemalt 25 % tema kapitalist või 

hääleõigustest on otseselt või kaudselt ühe või mitme avalik-õigusliku asutuse ainu- 

või ühiskontrolli all. 

3.4. Erandina punktist 3.2 saab ettevõtjat pidada autonoomseks ning partnerettevõtjaid 

mitteomavaks ka juhul, kui vähemalt 25 % tema kapitalist või hääleõigustest kuulub 

järgmistele investoritele, tingimusel et need investorid ei ole eraldi ega ühiselt 

asjaomase ettevõtjaga punkti 3.5 tähenduses seotud: 

a) riiklikud investeerimisühingud, riski- või erakapitalifondid, korrapäraselt 

riskikapitaliinvesteeringutega tegelevad isikud või isikute rühmad (äriinglid), 

kes investeerivad kapitali noteerimata ettevõtjatesse, tingimusel et äriinglite 

koguinvesteering samasse ettevõtjasse on väiksem kui 5 000 000 eurot; 

b) ülikoolid või mittetulunduslikud teaduskeskused; 

c) institutsionaalsed investorid, sealhulgas regionaalarengu fondid; 

d) autonoomsed kohalikud omavalitsused, mille aastaeelarve on alla 10 miljoni 

euro ja milles on alla 5 000 elaniku. 

3.5. Sidusettevõtjad on ettevõtjad, kellel on teineteisega mõni järgmistest suhetest: 

a) ettevõtja omab teises ettevõtjas enamikku aktsionäride või osanike 

hääleõigustest; 

b) ettevõtjal on õigus ametisse määrata või ametist vabastada enamikku teise 

ettevõtja haldus-, juht- või järelevalveorgani liikmetest; 
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c) ettevõtjal on õigus rakendada teise ettevõtja suhtes valitsevat mõju vastavalt 

teise ettevõtjaga sõlmitud lepingule või tema asutamislepingule või põhikirjale; 

d) ettevõtja, kes on teise ettevõtja aktsionär või osanik, kontrollib vastavalt 

kokkuleppele kõnealuse ettevõtja teiste aktsionäride või osanikega üksi 

enamikku selle ettevõtja aktsionäride või osanike hääleõigustest.  

Eeldatakse, et valitsev mõju puudub, kui punktis 3.4 loetletud investorid ei sekku 

otseselt ega kaudselt kõnealuse ettevõtja juhtimisse, ilma et see mõjutaks nende 

õigusi osanikena. 

3.5.1 Ettevõtjaid, kellel on mõni punktis 3.5 nimetatud suhe ühe või mitme teise ettevõtja 

kaudu või mõne punktis 3.4 nimetatud investoriga, käsitatakse samuti 

sidusettevõtjana. 

3.5.2 Ettevõtjaid, kellel on mõni eespool punktis 3.5 nimetatud suhe füüsilise isiku või 

ühiselt tegutseva füüsiliste isikute rühma kaudu, käsitatakse samuti sidusettevõtjana, 

kui nende tegevus või osa tegevusest toimub samal asjaomasel turul või lähiturgudel. 

Käesoleva punkti tähenduses on „lähiturg“ tootmisahelas vahetult asjaomase turu ees 

või järel asuva toote või teenuse turg. 

Ettevõtjad võivad deklareerida oma staatuse autonoomse ettevõtja, partnerettevõtja 

või sidusettevõtjana, esitades andmed punktis 2 sätestatud künniste kohta.  

3.5.3 Kui direktiivi 2011/61/EL1) artikli 4 lõike 1 punktis a määratletud alternatiivne 

investeerimisfond on investeerinud ettevõtjasse, ei tuleks punkti 3.5 kohaldamisel 

käsitada sidusettevõtjana järgnevaid:  

a) kõnealune ettevõtja ja kõnealune alternatiivne investeerimisfond; 

b) kõnealune ettevõtja ja kõnealuse alternatiivse investeerimisfondi valitseja; 

c) kõnealune ettevõtja ja mõni muu ettevõtja, millesse kõnealune alternatiivne 

investeerimisfond on investeerinud.   

Esimest lõiku kohaldatakse, kui täidetud on kõik järgmised tingimused:  

a) alternatiivsel investeerimisfondil ja selle valitsejal ning asjaomasel ettevõttel 

on eraldi raamatupidamisarvestust;  

b) alternatiivsel investeerimisfondil ja selle valitsejal on eelnevalt kindlaks 

määratud investeerimisstrateegia asjaomas(t)est ettevõtja(te)st väljumiseks, 

kaasa arvatud nende väärtuse realiseerimiseks ettevõtja müügi teel või muul 

viisil.  

4. Sellise deklaratsiooni võib teha ka juhul, kui kapital jaguneb selliselt, et ei ole 

võimalik täpselt kindlaks teha selle omanikku; sel juhul võib ettevõtja heas usus 

deklareerida, et talle teadaolevalt ei kuulu ta vähemalt 25 % ulatuses ühele ettevõtjale 

või omavahel seotud ettevõtjatele ühiselt. Sellised deklaratsioonid ei piira 

liikmesriikide või liidu eeskirjadega ette nähtud kontrollide ja uurimiste kohaldamist. 

Töötajate arvu ja rahaliste summade arvutamiseks kasutatavad andmed ning 

võrdlusperiood 

 
1 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 8. juuni 2011. aasta direktiiv 2011/61/EL alternatiivsete 

investeerimisfondide valitsejate kohta, millega muudetakse direktiive 2003/41/EÜ ja 2009/65/EÜ ning 

määruseid (EÜ) nr 1060/2009 ja (EL) nr 1095/2010 (ELT L 174, 1.7.2011, lk 1, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/dir/2011/61/oj). 

http://data.europa.eu/eli/dir/2011/61/oj
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4.1. Töötajate arvu ja rahaliste summade arvutamiseks kasutatakse viimase heakskiidetud 

aruandeperioodi andmeid ning need arvutatakse aastapõhiselt. Neid arvestatakse 

kontode sulgemise kuupäeva seisuga. Käibena esitatava summa arvutamiseks 

lahutatakse sellest käibemaks ja muud kaudsed maksud. 

4.2. Kui ettevõtja leiab kontode sulgemise kuupäeval, et ta on aasta jooksul ületanud või 

langenud allapoole punktis 2 sätestatud töötajate arvu künnist või rahalist künnist, ei 

too see kaasa väikese keskmise turukapitalisatsiooniga ettevõtja staatuse kaotust, 

välja arvatud juhul, kui neid künniseid ületatakse kahel järjestikusel 

arvestusperioodil. 

4.3. Äsja asutatud ettevõtjate puhul, kelle raamatupidamisaruandeid ei ole veel heaks 

kiidetud, saadakse kasutatavad andmed majandusaasta käigus heas usus koostatud 

hinnanguliste näitajate alusel. 

5. Töötajate arv 

5.1. Töötajate arv on kogu vaatlusaluse võrdlusaasta jooksul asjaomase ettevõtja 

ettevõttes või tema heaks täistööajaga töötanud isikute arv (aasta tööühikud). Nende 

isikute tööd, kes ei ole töötanud terve aasta, osalise tööajaga isikute tööd, olenemata 

kestusest, ja hooajatöötajate tööd võetakse arvesse aasta tööühikute murdosadena. 

Töötajad on: 

a) koosseisulised töötajad; 

b) ettevõtja heaks töötavad isikud, kes alluvad ettevõtjale ning keda loetakse 

töötajateks riigisisese õiguse alusel; 

c) omanikust juhid; 

d) ettevõtja korrapärases tegevuses osalevad partnerid, kes saavad ettevõtja 

ettevõttest rahalist kasu. 

5.2. Töötajate hulka ei arvata töökohapõhiseid õppijaid ega üliõpilasi, kes on praktika- 

või kutseõppelepingu alusel kutseoskusi omandamas. Arvesse ei võeta emapuhkuse 

ega vanemapuhkuse kestust. 

6. Ettevõtja andmete kindlakstegemine 

6.1. Autonoomse ettevõtja puhul tehakse andmed, sealhulgas töötajate arv, kindlaks 

üksnes selle ettevõtja raamatupidamisaruannete põhjal. 

6.2. Punktis 3 osutatud partnerettevõtjaid või sidusettevõtjaid omava ettevõtja andmed, 

sealhulgas töötajate arv, tehakse kindlaks tema raamatupidamisaruannete ja muude 

andmete põhjal või olemasolu korral asjaomase ettevõtja konsolideeritud aruannete 

põhjal või nende konsolideeritud aruannete põhjal, mis seda ettevõtjat 

konsolideerimise tõttu käsitlevad. 

Esimeses lõigus osutatud andmetele liidetakse asjaomase ettevõtja iga sellise 

partnerettevõtja andmed, kes asub asjaomasest ettevõtjast tootmisahelas vahetult ees- 

või tagapool. Liidetav osa on võrdeline kas omatava kapitali või hääleõiguste 

protsendiga (arvesse võetakse neist suuremat). Vastastikuse osaluse korral 

kasutatakse suurimat protsendimäära. 

Esimeses ja teises lõigus nimetatud andmetele liidetakse 100 % iga sellise ettevõtja 

andmetest, kes on asjaomase ettevõtjaga otseselt või kaudselt seotud, kui neid 

andmeid aruannete konsolideerimisel juba arvesse ei võetud. 
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6.3. Punkti 6.2 kohaldamisel saadakse andmed asjaomase ettevõtja partnerettevõtjate 

kohta nende raamatupidamisaruannetest ja muudest andmetest, sh olemasolu korral 

konsolideeritud aruannetest ja andmetest. Nendele liidetakse 100 % 

partnerettevõtjatega seotud ettevõtjate andmetest, välja arvatud juhul, kui neid 

andmeid on konsolideerimisel juba arvesse võetud. 

Punkti 6.2 kohaldamisel saadakse andmed asjaomase ettevõtja sidusettevõtjate kohta 

nende raamatupidamisaruannetest ja muudest andmetest, sh olemasolu korral 

konsolideeritud aruannetest ja andmetest. Nendele liidetakse võrdeliselt andmed 

asjaomase sidusettevõtja võimalike partnerettevõtjate kohta, kes asuvad 

tootmisahelas temast vahetult ees- või tagapool, välja arvatud juhul, kui neid on 

konsolideeritud aruannetes juba arvesse võetud protsendimäära ulatuses, mis on 

vähemalt proportsionaalne punkti 6.2 teises lõigus osutatud protsendimääraga. 

6.4. Kui konsolideeritud aruannetes ei ole andmeid asjaomase ettevõtja töötajate kohta, 

arvutatakse töötajate arv ettevõtja partnerettevõtjate andmete proportsionaalse 

liitmise teel, lisades andmed asjaomase ettevõtja sidusettevõtjate kohta. 

 

 

 

 


